
Quartiere San Donato  - San 
Vitale

P.G. N.: 416092/2025

N. O.d.G.: 11/2025 

Data Seduta : 11/06/2025

Data Esecutività : 11/06/2025

Richiesta IE

Dati Sensibili

Immediatamente  
Esecutivo

Oggetto: SURROGA DI DUE CONSIGLIERI DI QUARTIERE DEL GRUPPO  'GIORGIA MELONI  FRATELLI D 'ITALIA" A 
SEGUITO DI DIMISSIONI E VERIFICA DELL 'ASSENZA DI CAUSE DI INELEGGIBILITA ' O INCOMPATIBILITA ' DEI 
NUOVI CONSIGLIERI . I.E

- Delibera -

Informazioni Iter

Sottoscrizioni e Pareri

Dati di lavoro

La Presidente del Consiglio del Quartiere San Donato-San Vitale

propone al Consiglio la seguente deliberazione

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE SAN DONATO-SAN VITALE

riunito nella seduta del 11 giugno 2025

Viste:

- la propria deliberazione O.d.G. n. 1 del 07.04. 2022 P.G. N. 159218/2022 con la quale il 

Consiglio ha effettuato la convalida dei propri eletti;

- le dimissioni rassegnate dai Consiglieri Ciro Pecorella e Andrea Giuffrida eletti nella lista n. 

1 avente il contrassegno "Giorgia Meloni - Fratelli D’Italia" rispettivamente con 

comunicazione P.G. n. 346207/2025 del 15.05.2025 e P.G. n. 354123/2025 del 19.05.2025 

conservate agli atti del Quartiere;

Considerato che:

- nella medesima lista il primo dei non eletti risulta essere il Sig. Alessandro Barbieri con 

cifra elettorale individuale 3871 al quale, con lettera P.G. n. 349785/2025 del 16/05/2025, 

conservata agli atti del Quartiere, è stata chiesta la disponibilità ad assumere la carica di 

Consigliere del Consiglio del Quartiere San Donato-San Vitale ed il quale con lettera P.G. 

n. 351506/2025 del 16/05/2025, conservata agli atti del Quartiere, ha comunicato di essere 

disponibile ad assumere l'incarico;

- a seguire, nella medesima lista il successivo dei non eletti risulta essere il Sig. Matteo Del 

Percio con cifra elettorale individuale 3853 al quale, con lettera P.G. n. 359504/2025 del 

20/05/2025, conservata agli atti del Quartiere, è stata chiesta la disponibilità ad assumere la 

carica di Consigliere del Consiglio del Quartiere San Donato-San Vitale ed il quale con 

lettera P.G. n. 359778/2025 del 20/05/2025, conservata agli atti del Quartiere, ha 

comunicato di essere disponibile ad assumere l'incarico;

Preso atto della dichiarazione di insussistenza di cause ostative all'assunzione della carica di 

Consigliere di Quartiere a norma degli artt. 60, 63, e 65 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dei 

Sig.ri Alessandro Barbieri, come da P.G. n. 359646/2025 del 20/05/2025, e Matteo Del 

Percio come da P.G. n.  360325/2025 del 20/05/2025, agli atti del Quartiere;

Accertato che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità dai 



componenti il Consiglio del Quartiere San Donato-San Vitale;

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 

134, comma 4 del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in modo da garantire la completa 

composizione del Consiglio di Quartiere;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L., è stato richiesto e formalmente 

acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dalla Direttrice 

del Quartiere;

Visti

- l'art. 45  del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- l'art. 35 dello Statuto del Comune di Bologna;

- l'art. 19 e l’art. 21 del vigente Regolamento Comunale sul Decentramento;

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1. di surrogare il Consigliere Ciro Pecorella con il Sig. Alessandro Barbieri che segue nella 

lista n. 1  avente il contrassegno "Giorgia Meloni - Fratelli D’Italia " con cifra individuale 

pari a 3871;

2. di surrogare il Consigliere Andrea Giuffrida con il Sig. Matteo Del Percio che segue nella 

lista n. 1 avente il contrassegno "Giorgia Meloni - Fratelli D’Italia " con cifra individuale 

pari a 3853;

3. di convalidare nella carica di Consigliere del Quartiere San Donato-San Vitale il Sig. 

Alessandro Barbieri a carico del quale non sussistono, così come risulta dalla 

dichiarazione P.G. n. 359646/2025 del 20/05/2025 cause di ineleggibilità ed 

incompatibilità a norma di legge;

4. di convalidare nella carica di Consigliere del Quartiere San Donato-San Vitale il Sig. 

Matteo Del Percio a carico del quale non sussistono, così come risulta dalla dichiarazione 

P.G. n. 360325/2025 del 20/05/2025 cause di ineleggibilità ed incompatibilità a norma di 

legge;

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in modo da garantire la completa 

composizione del Consiglio di Quartiere.

PRESENTI 12

ASTENUTI 0

voti FAVOREVOLI 12

voti CONTRARI 0

Totale consiglieri 
VOTANTI

12

O.d.G. N.11 /2025 APPROVATO ALL'UNANIMITA'

PRESENTI 12

ASTENUTI 0

voti FAVOREVOLI 12



voti CONTRARI 0

Totale consiglieri 
VOTANTI

12

O.d.G. N.11 /2025 APPROVATA ALL'UNANIMITA'

 Bologna 11.06.2025

Il Direttore del Quartiere
Gessica Frigato

Documenti allegati  (parte integrante ):

Documenti in atti :


